Felix domus Viviana maritus, 528.

Felix domæ Campanæ conductor,
539.

Felix de Orticello, 627.

Felix nepos Felicis Sipontini epi-
scopi, an fuerit clericus, 634. Filium
diaconi a se stupratam vel ducere, vel
in monasterio castigari jubetur, 634,
635.

Felix jugalis hæres a Rustica fe-
mina institutus, 916.

Feminæ qui sint admonendæ, 33.

Femur. Super femurensem ponit
quid sit, 90.

Ferentia urbs in Etruria, cui suc-
cessit Viterbum in sede episcopali,
189. Ferensis episcopus, Marianus,
1291.

Ferentinum urbs episcopalies Latii,
367. Ferentini episcopi Bonifacius,
184 et seqq. Redemptus, 368. Lumino-
sus, 1291.

Fericinatus quædam Ecclesiae Ro-
manæ legit, 1105.

Ferrum quid significet, 32. Quis ser-
tum fiat in fornace, 53. Ferrum ex
profundo aquæ reversum, 224.

Festus Capuanæ civitatis episcopus
ob avaritiam a suis despctus, 648.

Fesulæ urbs olim Thuscæ clara,
1075.

Fetor carnalem concupiscentiam si-
gnificat, 436.

Fibula aurea, magni pretii munus
quod Imperatores largiebantur, 896.

Ficulnea. Quid sit ficulneam sine
fructu terram occupare, 67. Ficulnea
in qua Christus fructum quæsivit, quid
significet, 1069.

Ficulum vel Ficole urbs in Italia
754. Ficulinus episcopus, Severus,
548.

Fidejussor quid sit, 1108.

Fidentia femina, 930.

Fideles unius corporis sunt mem-
bra, 46.

Fides. Credi nequit quod potest vi-
deri, 381. Visibilis per invisibilia vi-
dentur, *ibid.* Fides suadenda est, non
extorquenda, 524. A lide alienos ad-
monendo, suadendo oportet adducere,
525. Pagani et Judæi aut compellendi,
aut aliciendi, non suasionibus tantum,
sed vi indirecta, 525, 703, 734. *Vide*
Judæi. Rusticos in sua idolatria ob-
stinatos pensionis onere gravari jubet
Gregorius ut convertantur, 704. Fidei
necessitas, 373. Sicut rami sine virtute
radicis arentur, sic opera bona a file
sejuncta nulla sunt, 718, 967. Fides
nostra non nititur novis revelationibus,
822. Quoniam lide aberraverint quinto et
sexto sæculo, 114. Illa fidei confessio
est suspicienda, quæ non vi, sed sponte-
taria sit voluntate, 842. Infidelis non
vivit sine fide, 373. Multa certo credi-
mus quæ videri nequeunt, 380. Nullus
salvatori potest ex his qui fidem Christi
tenent, et vitam fidem non habent, 861.
Fidem perdit qui in vocabulo univer-
salis consentit, 747.

Fiducia magna securitas est sim-
plicitas actionis, 48. Fiducia et securi-
tas de meritis sunt animæ corruptiæ,
100.

Fili Ecclesiae dicuntur laici, 666.
Vide Laici. Filii cogniti dicuntur qui
ex legitimo coniugio sunt nati, 801.

Floridanus vir magnificus, 1046.

Finis. Ad finem sive volentes, sive
noles quotidianè tendimus, 875.

Firmianus Tergestinus episcopus,
1203. Huic a schismate reverso gratu-
latur Gregorius, *ibid.* Eumdem contra
tentationes munis, 1204. Eique subsidia
pollicetur, *ibid.* A schismatis multa
patitur Firmianus, 1240. Smaragdo
exarcho commendatur, 1241. Ejusdem
Firmiani videtur esse illa hæresis eju-
ratio quæ inter Epistolas Gregorii re-
pertur, 1300.

Firmum urbs in Italia, 944. Firmani
episcopi. Fabius, 943. Passivus, 1287,
1188.

Fiscalia dicuntur tributa, 687, 688.

Fiscus. Fisci debitorum bona etiam
antiquitus, signo principis apposito, ei-
dem custodienda vendicabantur, 1119.

Flagella Dei metuentes, et propte-
rea innocenter viventes, quomodo ad-

monendi, 52. Flagella Dei misericordia
mitigantur, 385. Ex Italæ flagellis
non recte infertur quod peccaverit,
615. Flagellati ad pénitentiam revo-
camur, 51. Diligitur a Deo qui ejus
meretur, sustinere flagellum, 615.

Dei flagella et verbera quo animo su-
cipienda, 1114 et seqq. Flagella pro-
bant nos a Deo non esse derelictos,
ibid. Inter flagella consolatio facilis
quænam, 1028. Inter flagella positi
flagellis digna committere, est contra
fieriem superhire, 1088. Qua ratione
ii qui flagellis percutiuntur consolandi,
1087, 1088. *Vide* Adversitas,
Afflictio, Tribulaio.

Flagellatio publica olim judiciis ec-
clesiasticis adversus clericos decretis,
nunc prohibita, 1172.

Flaminea, seu Flaminia porta veter-
is Romæ, 1125.

Flamma in tribus pueris uno eodem
que tempore habuit virtutem ad so-
latum, et non habuit ad tormentum,
324.

Flavius Remorum episcopus, 1288.

Flora non flendo quid sit, 79.

Flora abbatis donum cum hortis in perpetuum donat Gregorius ad monasterium construendum, 636.

Florentinus Asconitanus archidiabonus in episcopum electus, 1269.

Florentinus vel Florentinus Ravennatus Ecclesie diaconus, 819, 1096. Ad episcopatum **Anconitaneum** eligitur, 1269.

Florentinus Dei famulus sex uncias monasterio S. Lucie Syracusia restituere iubetur, 626.

Florentinus Epidauritaeus episcopus. Hujus **injuste depositi causa** in synodo examinanda, 631, 632. Sabiniano **deris** episcopo committitur discutienda, 902.

Florentinus Ecclesie S. Laurentii Romae presbyter, 420.

Florentinus presbyter avus Florentii subdiaconi, 225. **Eius in S. Benedictum odium et invidia**, *ibid.* Ejusdem ad perdeodas monachorum **animas commentum**, 228. **Maliitia sua poenas dat**, *ibid.*

Florentinus subdiaconus a Neapolitanis electus episcopus, fugit, 635.

Florentinus vir religiosus in provincia **Nursia**, 303. Ei ursus **ministrat**, 309. Perversis monachis ob ursum **cussum maledicit**, et statim ultio divina illos percussit, *ibid.* Horum mortem luget, *ibid.* Eremum a serpentibus orstionte purgat, 312. Inter patronos Ecclesie **Fulimi solitus**, 513.

Florianus, 625.

Floridus Tiburtinus episcopus vir veritatis amator, et **asceticitate insignis** 300, 336.

Florus Lugdunensis Ecclesie magister probat ignem inferni corporeum esse, 111.

Florus vir magnificus, 1262.

Fluviorum inundationes miraculo sedate, 293, 296.

Fontes derivare foras quid sit, 74.

Foramen in pariete quid significet, 30.

Formæ quid sint, 1196. **Formarum cemes quis esset**, *ibid.*

Formæ urbs in Italia, 493. **Formiensis Ecclesia unitur Minturnensif**, *ibid.* Utraque **denuo Cojetam cum corpore S. Krasmi translata**, *ibid.* **Formiensis Ecclesie visitatio Agnello Terraciniensi episcopo committitur**, 862. **Formientes episcopi : Bacauda**, 490, 493. **Vide ejus titulum**. **Albinus**, 947.

Fornicationem atrocioribus criminibus Paulus anaumerat, 81. Ob fornicationem quomodo separantur conjuges, 1062. Quomodo cum muliere quæ ob fornicationis suspicionem a marito discessit, et ad eum postea rediit, agendum, *ibid.* Num ob fornicationem viro licet uxorem dimittere, 1158.

Fortuna Judæa ad fidem conversa, 714.

Fortunatus episcopus Fapensis, 839.

Fortunatus Neapolitanus episcopus electus post Demetrii depositionem, 673. **Concilium Romano subscriptum**, *ibid.*, 1288, 1291. Quomodo in Ecclesie sua conversari debat, 672. **Eius zelus pro Christianis mancipiis laudatur**, 953. **Ei Misenatis Ecclesie visitatio injungitur**, 988, 989. Quod ejus culpa Neapolitani invicem dissiderent, carpitur, 1005. **Eius erga monasteria negligenter argultur**, 1036. Plurima ei ad Ecclesie regimenter spectantia injunguntur a Gregorio. **Vide Indicem alphabeticum Epistoliarum.**

Fortunatus episcopus Tudertinus in effugandis malignis spiritibus valde potens, 192, 193, 196. Crucis signo lumen cæco restituit, 196. Equum rabi-

dum crucis signo sanat, 197. Mortuam ad vitam revocat, 201. A Gotho sua impune contemnit, 197. Gothus poterit, et Fortunatus misericordiam implorans, aqua benedicta aspersus sanator, 200. Multa miracula ad Fortunati sepulcrum facta, 200.

Fortunatus abbas monasterii Balneum Ciceronis dicti, 184, 175, 201.

Fortunatus abbas monasterii Cesennatis inuste depositus restituendus, 1264.

Fortunatus vir nobilis, 183, 188.

Fortunatus ad mensam Ecclesie Mediolanensis per multos annos sedet, 720. **Eius causa Roma finienda**, 730, 731.